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Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg kan kort sige, at vi støtter dette forslag, 

der er en del af børnepakken. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg siger tak for. den positive modtagelse af 

lovforslag nr. L 196. Det borger for et hurtigt 
udvalgsarbejde. 

CD stillede et spørgsmål vedrørende beta- 
lingscirkulæret, og jeg kan svare, at vi må se at 
få det til at hænge sammen, sådan at tingene 
passer sammen. Ellers må vi arbejde med det i 
udvalget, og så skal vi få besvaret spørgsmålet 
rigtigt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

13) Første behandling af lovforslag nr. L 197: 
Forslag til lov om ændring af  lov om børnetil- 

skud og forskudsvis udbetaling af  børnebidrag. 
(Udvidelse af modtagerkredsen for ydelser til 
særlige grupper af  børn). 

Af socialministeren (Else Winther Ander- 
sen). 

(Fremsat 15/5 91). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jytte Hilden (S): 
Da mit partis ordfører, fru Jytte Andersen, 

desværre ikke kan være til stede, skal jeg på 
hendes og Socialdemokratiets vegne give til- 
slutning til det foreliggende lovforslag. Det er 
en af de mange brikker i den børnepakke, som 
vi under det tidligere forslag omtalte. Jeg tror, 
at det er en brik, som vil vække megen glæde i 

de såkaldte flerbørnsfamilier, dvs. de familier, 
der har tvillinger, trillinger, firlinger, og hvor 
meget man nu kan komme op på, fordi det dre- 
jer sig om, at de får nogle flere penge, og det sy- 
nes vi i Socialdemokratiet skal være dem meget 
vel undt. 

Konkret går lovforslaget ud på 3 præcise 
ting, nemlig en udvidelse af aldersgrænsen fra 4 
til 7 år; hidtil har det kun omfattet de rigtig små 
børn. 

Endvidere indebærer lovforslaget en udvi- 
delse af målgruppen, idet også adopterede 
børn bliver omfattet, og det er vi i Socialdemo- 
kratiet meget glade for, for det er en gruppe, 
som hidtil har følt sig en smule klemt i syste- 
merne. Der har været forskellige argumenter 
for, at adopterede børn ikke var med, men det 
er de nu, og det vil sige, at også på dette punkt 
betragtes adopterede børn helt på linie med de 
børn, som er født i familien. Og endelig er der et 
spørgsmål om at give kopi til adoptionsforenin- 
gerne. 

Som sagt glæder vi os i Socialdemokratiet 
over, at dette lovforslag kommer igennem, og vi 
medvirker meget gerne til, at det sker hurtigt. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Vi vil også fra konservativ side ønske at få en 

meget hurtig og effektiv udvalgsbehandling af 
dette lovforslag, som jo er et led i børnepakken. 

Vi lægger ligesom andre stor vægt på, at fler- 
børnstilskuddet nu udvides til også at omfatte 
børn i alderen 4-6 år, sådan at alle i alderen 0-7 
år nu bliver omfattet. 

Det andet hovedelement, vi lægger stor vægt 
på, er, at adopterede tvillinger og trillinger m.v. 
nu bliver ligestillet med andre. 

Vi er glade for forslaget og håber altså på, at 
vi kan få en ukompliceret behandling af det. 

Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg skal sige, at vi i Venstre er meget positive 

over for dette lovforslag og støtter det. Forsla- 
get betyder jo, at modtagerkredsen for fler- 
børnstilskud udvides dels til at omfatte også 
tvillinger, trillinger, firlinger osv. i alderen 4-6 
år, og at retten til flerbørnstilskud udvides til 
også at omfatte adopterede tvillinger m.v. Vi 
synes, det er helt fint, at de også bliver omfattet 
af muligheden for det ekstra tilskud. 

Med disse ord støtter vi i Venstre forslaget. 


